
Contacto

Teléfono 971173000
Fax 971172736
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.cat

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2018
a las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uib.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de un estudio-auditoria energética de las instalaciones de la
Universidad de las Illes Balears

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, el Rector resuelve adjudicar el contrato del servicio de
realización de un estudio auditoria energética de las instalaciones de la Universidad de las Illes Balears a la empresa
Balantia Consultores, SL.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Este gasto está cofinanciado en un 50% con cargo al Programa Operativo
FEDER 2014-2010 de las Illes Balears

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uib.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=016d210f-507f-449a-8775-b3c4e2bd66a8


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 11

Adjudicatario

Balantia Consultores, SL
NIF B57732539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.032 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.018,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de la empresa Balantia Consultores, SL ha resultado la económicamente más ventajosa para la
Universidad, una vez valorados los aspectos económicos y técnicos de las ofertas.
Fecha del Acuerdo 09/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo para formalización del contrato será de 15 dias a contar desde la notificación al
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkKKbzUe05QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002906513 |  2018-094052 | vie, 13 abr 2018 11:10:06:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18692608866052097744238375259725893665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkKKbzUe05QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

